

Eigen bijdragen en tarieven voor aanvullende dienstverlening van SZR



SZR

Stichting Zorgcentra Rivierenland

Burgemeester Meslaan 49

Postbus 94, 4000 AB TIEL

T 0344 - 67 13 11

E info@szr.nl

→ www.szr.nl

Versie 12-1223

Thuis in
Rivierenland

SZR

→ www.szr.nl

Inleiding

SZR hanteert de landelijke algemene voorwaarden bij het leveren van zorg. Deze voorwaarden worden bij de start van de zorg met u overeengekomen. Op www.zorginstituutnederland.nl/Verzekerde+zorg/v/verblijf-in-een-instelling-wlz staat vermeld waar cliënten op grond van de Wlz recht op hebben en de kaders voor eigen bijdragen.

Binnen het kader van de algemene voorwaarden en de richtlijnen van Zorginstituut Nederland hanteert SZR eigen bijdragen en tarieven voor aanvullende dienstverlening. In deze folder staan de eigen bijdragen en tarieven vermeld. De eigen bijdragen en tarieven zijn afgestemd met onze cliëntenraden en zijn gebaseerd op het prijspeil 2024.

De indeling is:

1. Activiteiten voor cliënten van SZR
2. Het wassen van kleding
3. Andere dienstverlening

1. Activiteiten voor cliënten van SZR

Basisactiviteiten maken onderdeel uit van de normale zorgverlening. Dit geldt voor cliënten binnen de zorgcentra en voor cliënten die de dagbehandeling of dagverzorging bezoeken. Bij maatwerkactiviteiten, uitstapjes en andere aanvullende dienstverlening op verzoek is vergoeding van de kosten aan de orde. Soms is een korting op het tarief mogelijk door subsidie van de 'Vriendenstichtingen'

Basisactiviteiten voor cliënten van SZR

Cliënten kunnen deelnemen aan basisactiviteiten zonder een eigen bijdrage. Cliënten met een GRZ indicatie betalen, afhankelijk van de activiteit € 2,00 tot € 5,00. Voorbeelden zijn: bingo, volksdansen, klassieke muziek, religieuze activiteit (al dan niet in verenigingsverband). Dikwijls wordt hierbij een consumptie of hapje gratis verstrekt.



BeweegFit voor mensen die thuis wonen

De afdeling fysiotherapie heeft de beweegactiviteit BeweegFit ontwikkeld. BeweegFit is voor mensen van alle leeftijden die door een lichamelijke beperking niet aan reguliere sportclubs deelnemen. Er wordt in kleine groepjes getraind onder begeleiding van een fysiotherapeut met de nadruk op plezierig sportief bezig zijn. Het programma wordt op maat gemaakt tijdens de intake. De kosten voor de intake (eenmalig) zijn € 20,50 (prijspeil 2024). Een maandabonnement (1x per week bewegen) kost € 32,20. Een maandabonnement (2x per week bewegen) kost € 54,00 (prijspeil 2024).

Afasiegroep

De Afasiegroep helpt mensen met afasie de taal en communicatie onderhouden. Dit gebeurt in een ontspannen sfeer, samen met lotgenoten. Een maandabonnement (1x per week 1 uur) kost € 29,20 (prijspeil 2024)



Kosten van verzorging na overlijden

Als uw naaste overlijdt bij SZR dan geven de zorgmedewerkers uw naaste de noodzakelijke laatste zorg. Dit zijn handelingen zoals het verwijderen van een infuus, katheter en stoma. SZR betaalt de kosten voor deze noodzakelijke handelingen.

Nadat de noodzakelijke laatste zorg is gegeven, kan de overledene verder worden verzorgd. Denk hierbij aan wassen, kleden en haarverzorging. Dit is de wenselijke laatste zorg. Deze zorg kan gegeven worden door de uitvaartondernemer of door SZR. Als de zorgmedewerkers van SZR hier ruimte voor hebben, dan geeft SZR de wenselijke laatste zorg en/of begeleidt SZR de nabestaanden hierbij. Dit omdat wij het belangrijk vinden dat we de overledene op een respectvolle manier de wenselijke laatste kunnen geven. Het geven van de wenselijke laatste zorg kost € 101,50. De nabestaanden betalen zelf de kosten voor de wenselijke zorg. Zij moeten zelf bij de uitvaartverzekeraar navragen of deze kosten worden vergoed.

Kosten uitvaart

De geestelijk verzorger van SZR kan de uitvaart van een overledene verzorgen. Het tarief voor het leiden van een volledige afscheidsdienst bedraagt € 552,50. Voor alleen een toespraak betaalt u € 275,50.

Activiteiten voor huurders en buurtbewoners

Huurders van een appartement en cliënten die in de buurt wonen van een zorgcentrum kunnen deelnemen aan activiteiten in het zorgcentrum. Afhankelijk van de activiteit betaalt de gast maximaal € 5,00.

Restaurant

Op de locaties Vrijthof, Ravestein, Walstede en Lingehof bestaat de mogelijkheid om iedere dag een driegangenmenu te nuttigen. Meer informatie kunt u vragen bij de receptioniste van de betreffende locatie.



Activiteiten als maatwerk

Cliënten kunnen hiervoor kiezen en zich aanmelden. Gezien de specifieke materialen en/ of personele inzet vragen wij een vergoeding. Meer informatie over het activiteitenprogramma is te verkrijgen op de locatie.

Uitstapje, theaterbezoek en vakantie

1. Een uitstapje wordt geregeld door de afdeling: de kostprijs wordt doorberekend.
2. Begeleidende vrijwilliger of familielid: kosten worden doorberekend naar de cliënt.
3. Vakantie: de "extra" kosten worden doorberekend (zie CVZ brochure).
4. Vervoer per cliëntenbus SZR: gratis
5. Vervoer per taxi of anderszins: de kostprijs wordt doorberekend.

Andere aanvullende dienstverlening

1. Extra snack of verstrekking (niet de gewone "tussendoortjes"): de kostprijs wordt doorberekend.
2. Het gebruik van de bibliotheek is gratis.

Opmerkingen:

- Binnen de restaurantvoorzieningen van SZR wordt de consumptie in rekening gebracht.
- Periodieke "eigen bijdrage voor materialen en extraatjes" zonder specificatie zijn niet toegestaan, ook niet voor thuiswonende cliënten (dagbehandeling en dagverzorging).

2. Het wassen van kleding

(Niet van toepassing voor cliënten die een appartement (tijdelijk) huren)

De cliënten van SZR hebben de keuze om de was bij familie of elders te laten verzorgen of via "huiswasserij" CleanLease van SZR.

Wasserij CleanLease verzorgt de was voor cliënten van SZR voor een tarief dat is afgestemd met de cliëntenraden (zie voor de tarieven de prijsbijlage van CleanLease). De was wordt afgerekend per artikel.

Indien de cliënt meer laat wassen, wordt er meer in rekening gebracht en omgekeerd. Wasserij CleanLease stuurt de rekening rechtstreeks naar de cliënt (of diens vertegenwoordiger).

Opmerking:

Als er sprake is van frequente verontreiniging van kleding als gevolg van een ziekte of aandoening, dan vergoedt SZR de meerkosten. Hiervoor bestaat een aparte regeling.

Merken van kleding

Voor het merken van kleding wordt eenmalig een bedrag van € 84,00 in rekening gebracht.



3. Andere dienstverlening

Kapper

SZR biedt faciliteiten voor de kapper. De kapper is een zelfstandig ondernemer en berekent zelf tarieven voor de dienstverlening. Dit valt buiten de verantwoordelijkheid van SZR. De tarieven hangen in de kapsalon.

Pedicure

De pedicure is een zelfstandig ondernemer en berekent zelf tarieven voor de dienstverlening. Dit valt buiten de verantwoordelijkheid van SZR. De tarieven zijn opvraagbaar bij de pedicure.

Kosten gebruik tv signaal

SZR zorgt voor een aansluitpunt voor uw tv. De kosten hiervan worden aan u doorberekend: € 0,41 per dag. Voor de locaties Ravestein en Lingehof gelden andere voorwaarden. Kijk in de folder 'Thuis in Ravestein' of "Thuis in Lingehof" of vraag het na bij de locatie.

Gebruik WIFI

Binnen SZR is op de vier grote locaties gratis WIFI aanwezig.

| Thuis in
Rivierenland

SZR

Stichting Zorgcentra Rivierenland

Burgemeester Meslaan 49

Postbus 94, 4000 AB TIEL

T 0344 - 67 13 11

E info@szr.nl

→ www.szr.nl

| Thuis in
Rivierenland

SZR

→ www.szr.nl